
2017/02868/OTH/OSB

1

Darovací smlouva
uzavřená dle ustanovení § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,

občanský zákoník, v platném znění

Olomoucký kraj

Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc, Česká republika

IČ: 60609460

DIČ: 60609460

Zastoupený: Ladislavem Oklešťkem, hejtmanem, na základě usnesení Zastupitelstva

Olomouckého kraje č. UZ/2/57/2016 ze dne 19. 12. 2016

bankovní spojení:

(dále jen: dárce)

a

Ředitelství silnic a dálnic ČR

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha

IČ: 65993390

DIČ: CZ65993390

Zastoupený: Ing. Janem Kroupou, generálním ředitelem

Kontaktní osoba ve věcech smluvních: Ing. Pavol Pecha, ředitel provozního úseku

bankovní spojení:

(dále jen: obdarovaný)

oba dále jen jako „smluvní strany“

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku
tuto darovací smlouvu:

I.

Na základě této smlouvy dárce bezplatně převádí vlastnické právo k movitým věcem
níže specifikovaným, jejichž je dárce vlastníkem.

Předmětem darování je soubor značení kulturních a turistických cílů v Olomouckém
kraji osazených u komunikací: dálnic a silnic I. třídy v následujícím složení:



  2017/02868/OTH/OSB 

2 
 

 

 
(dále jen „dar“). 
 
Celková hodnota daru činí celkem 2.458.099,38 Kč, slovy dva milióny čtyři sta 
padesát osm tisíc devadesát devět korun a třicet osm haléřů.  Obdarovaný dar 
přijímá. 
 

II. 
 
1. Obdarovaný je oprávněn použít dar pouze jako navigaci návštěvníků k turistickým 

a kulturním cílům v Olomouckém kraji.  
 
2. Obdarovaný je povinen nakládat s darem s péčí řádného hospodáře a 

nezatěžovat jej, ani jeho jednotlivé části žádnými majetkovými právy třetích osob. 
 

3. Obdarovaný je srozuměn se skutečností, že dar dárce nakoupil z projektů: 
„Značení kulturních a turistických cílů v Olomouckém kraji II“ registrační číslo 
CZ.1.12/3.2.00/17.00914) a „Značení kulturních a turistických cílů v Olomouckém 
kraji – III. etapa“ (registrační číslo CZ.1.12/3.2.00/41.02049) částečně 
financovaných z Regionálního operačního programu regionu soudržnosti NUTS II 
Střední Morava. U projektu „Značení kulturních a turistických cílů v Olomouckém 
kraji – III. etapa“ (registrační číslo CZ.1.12/3.2.00/41.02049) končí udržitelnost 31. 
12. 2020. S ohledem na tuto skutečnost je obdarovaný povinen dodržet níže 
uvedené povinnosti, které jsou blíže specifikovány ve smlouvě o poskytnutí dotace 
uzavřené dne 17. 7. 2014 (registrační číslo CZ.1.12/3.2.00/41.02049) mezi 
Regionální radou regionu soudržnosti Střední Morava a Olomouckým krajem. 

Technický název 
Počet kusů Pořizovací cena celkem 

(Kč) 

 
II. etapa 
projektu 

III. 
etapa 

projektu 

II. etapa 
projektu 

III. etapa 
projektu 

Značka  E3a 500x500 mm 1 0 199,20 0 
Značka IS 23 (2 000 x 1 500), 
lamely 

40 54 711.108,05 935.918,16 

Značka IS 23 (1 500 x 1 000), 
lamely 

0 
1 

0 4.904,13 

Značka IS 23 (3 000 x 2 097), lis 9 2 333.135,08 60.357,00 
Značka IS 24a (1 000 x 200), lis 1 1 2.523,60 1.491,86 
Značka IS 22b BU-P (1 000 x 200), 
lis 

0 2 0 1.077,00 

Značka IS 24b (1 100; 1 350 x 
330), lis 

49 92 127.531,16 244.112,94 

Značka IS 24b (1 300; 1 550 x 
330), lis 

3 2 8.938,80 10.812,00 

Značka IS 24b (1 500; 1 750 x 
330), lis 

1 5 3.116,40 12.874,00 

Celkem na projekt: 104 159 1.186.552,29 1.271.547,09 



  2017/02868/OTH/OSB 

3 
 

Obdarovaný bere na vědomí, že je povinen dodržet veškeré povinnosti uvedené 
ve smlouvě o poskytnutí dotace (zejména povinnosti uvedené v článku 10 
smlouvy), které byly smlouvou o poskytnutí dotace uloženy dárci. Smlouva o 
poskytnutí dotace tvoří nedílnou součást této smlouvy a obdarovaný podpisem 
této smlouvy stvrzuje, že se před uzavřením této smlouvy s jejím obsahem 
seznámil a uložené povinnosti splní.  

 
Obdarovaný je povinen splnit mimo jiné veškeré povinnosti vztahující se k 
dodržení podmínek udržitelnosti (např. povinnost vést oddělené účetnictví), dále je 
obdarovanému zakázáno dát dar do podnájmu či jiného užívání další osobě bez 
souhlasu poskytovatele dotace. Obdarovaný je v letech 2017 - 2021  dále povinen 
poskytnout potřebnou součinnost dárci nebo jím pověřeným osobám při 
kontrolách, auditech nebo zpracovávání monitorovací zpráv. Obdarovaný je 
povinen informovat dárce o stávajícím stavu jednotlivého značení - na základě 
výzvy dárce zaslané (včetně přiloženého seznamu předmětného značení) 
každoročně vždy k 20. 11. V případě poškozeného značení, je v letech 2017 - 
2021  obdarovaný povinen uvést na své náklady značení do původního stavu. 

 
4. Smluvní strany prohlašují, že dar byl obdarovanému předán po fyzické kontrole 

majetku provedené oběma smluvními stranami, jejichž výstupem byl Evidenční 
seznam majetku, kdy obě smluvní strany obsah tohoto seznamu učinily 
nesporným svými podpisy. O faktickém předání daru byl smluvními stranami 
sepsán předávací protokol, který následně tvoří přílohu této smlouvy. Zjistí-li dárce 
během fyzické kontroly, že je značení poškozené nebo chybí, zajistí na své 
náklady prostřednictvím třetí osoby opravu a zhotovení poškozeného nebo 
chybějícího značení a tyto pak budou dodatečně obdarovanému předány na 
základě Dodatečného předávacího protokolu. 
 

5. Obdarovaný bere na vědomí, že okamžikem převzetí daru přešlo na 
obdarovaného nebezpečí škody na věci. 

 
 

 
III. 

 
1. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva a právní vztahy z ní vyplývající se řídí 

českým právním řádem. Případné spory budou rozhodovány příslušným soudem 
podle sídla dárce. 
 

2. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 

 
3. Tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění této smlouvy v registru 
smluv zajistí poskytovatel. Příjemce současně bere na vědomí, že tato smlouva 
bude také zveřejněna postupem dle § 10d zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších právních 
předpisů. 

4. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv. 



  2017/02868/OTH/OSB 

4 
 

 
5. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky. 
 
6. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s případným zveřejněním textu této 

smlouvy v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

 
7. Poskytnutí daru a znění darovací smlouvy bylo schváleno usnesením 

Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/2/57/2016 ze dne 19. 12. 2016. 
   

8. Výše hodnoty daru byla schválena usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje 
č. UZ/5/48/2017 ze dne 19. 6. 2017. 

 
9. Tato smlouva je sepsána ve čtyřech vyhotoveních, z nichž 3 vyhotovení obdrží 

dárce a jedno vyhotovení obdrží obdarovaný.  
 
 
 
V Olomouci dne     V          dne   
 
 
 
 
 

…………………………….. 
Ladislav Okleštěk 

hejtman Olomouckého kraje 
 

………………………….. 
Ing. Pavol Pecha 

ředitel provozního úseku 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha:  
Předávací protokol  

- ŘSD ČR – správa Olomouc  
- ŘSD ČR – Úsek provozní, Oddělení správy dálnic Morava 

 


